Que dicha póliza fue emitida con condición de ser cancelada en doce (12) pagos cuyos vencimientos e
importes se detallan en la factura que, debidamente conformada por el funcionario competente, es agregada
en el orden 6 como DOCFI-2025-46974681-GDEBA-GAPOCEBA, la que totaliza la suma de Pesos treinta y
nueve millones setecientos sesenta y cinco mil novecientos ochenta y cinco con 70/100 ($ 39.765.985,70);

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 62 inciso x) de la Ley 11769
(T.O. Decreto N° 1868/04), su Decreto Reglamentario N° 2479/04, la Ley de Contrataciones N° 13981 y su
Decreto Reglamentario N° 59/2019 y lo dispuesto por el Decreto Provincial N° 785/2004;

[...]

Control de Energía Eléctrica de la Provincia de Buenos Aires para el ejercicio 2026, en las condiciones
detalladas en la Póliza N° 10933649, que como PD-2025-46901404-GDEBA-GAPOCEBA, integra la presente.

ARTÍCULO 2°. Contratar con Provincia Seguros S.A. por un total de Pesos treinta y nueve millones
setecientos sesenta y cinco mil novecientos ochenta y cinco con 70/100 ($ 39.765.985,70), que serán
cancelados en doce (12) cuotas mensuales cuyos montos y fechas de vencimiento se detallan en el
documento DOCFI-2025-46974681-GDEBA-GAPOCEBA que integra la presente.

ARTÍCULO 3°. Establecer que el gasto que demande la presente contratación deberá atenderse con cargo al